
Amt Putlitz Berge
Der Amtsdirektor

Beschlussvorlage

Stadt Putlitz öffentlich

Einreicher Erstellt am: Vorlage-Nr.
Herr Reker / Hauptverwaltungsbeamter 09.03.2022 09/22/17

Beratungsfolge Sitzungstermin TOP-Nr.
Stadtverordnetenversammlung 10.03.2022 20.
Stadtverordnetenversammlung 13.09.2022 8.
Stadtverordnetenversammlung 12.04.2022 8.

Betreff:
 Beratung und Beschlussfassung über Nutzungsentgelte für kommunale Liegenschaften

Sachverhalt:
Die Stadtverordnetenversammlung hat letztmalig am 08.11.2005 über die Höhe der
Nutzungsentgelte für Gemeindehäuser beschlossen (siehe Anlage).

Auf Grund der aktuellen Entwicklungen empfiehlt die Amtsverwaltung die Festlegung
einer Energiepauschale bei der Nutzung von Gemeindehäusern und -objekten. Diese
Energiepauschale soll nur erhoben werden, wenn das Objekt geheizt werden musste.
Es wird vorgeschlagen 50 % des Nutzungsentgeltes als Energiepauschale  zu erheben.  

Anlagen:
- Liste Stammdaten Gebührensätze

Beschlussvorschlag:
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Putlitz beschließt:
Für die Nutzung der kommunalen Einrichtungen wird eine Energiepauschale bei
Beheizung der Objekte erhoben. Die Energiepauschale beträgt .......... % des
Nutzungsentgeltes. 

_______________________________________________________________________________________
Vorsitzender der SVV Kämmerin Amtsdirektor

===================================================================================
Abstimmungsergebnisse:
Gem. § 22 BbgKVerf war(en) von der Beratung und Entscheidung ausgeschlossen: keiner / ______________

(Name/n)

Gesetzl. Mitgliederzahl davon anwesend Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

16

   _______________
   Vorsitzender SVV


